Briot in Sermonibus de Mysteriis Virginis unum habet de hoc Mysterio.

Pater Texier in Mysteriis Virginis.

Pater de Colombiere in 2. Tomo Sermonum unum habet de eodem Mysterio.

Pater Dueau duos habet de hac festivitate in Tomo Mysteriorum Virginis.

Pater Aurelianensis in Tomo 1. Sermonum.

Pater Senault in Panegyricis Sanctorum, Tomo 1. in diem festum hunc habet Virginis panegyricum, de Virginitate.

Mulinier Tomo 2. Panegyricorum. Hic auctor licet paulo.

Ante-

inter Ma-  
ris, que re-  
paratio.

Mundi re-  
parationem, voluit et contra ex Sanguine primas mulieris, que fuit causa nostra felicitatis, primum hominem facere, qui nos omnes salvos fecit. Homo dedit sui prædictum corporis partem, ut formaret illud Mulieris, que mortem infixit universi posteritati; sed in hoc Mysterio Mu-

lier conferat partem corporis sui ad formandum corpus ho-

minis, qui dare vitam gratia illi, & universa nostrarum na-

ture. Hoc femina fuit, que ex Adæ fini egredita, nos omnes filios damonis fecit, cui credit; sed hic est homo,

qui egreditur de fini Virginis, ut nos omnes faciat filios

Dei viventis, quem credimus. Profecto aquum erat, ut Deus invertet ordinem duorum horum Miraculorum, quoniam effectus eorum adeo diversos effect. Ut nobis

daret

et

expatri-

o.

et

admi-

re-

ta-

re-

militare. Huinilitas hæc, S. Augustinus ait, in hominibus esse debet prima, & essentialem dispositio ad communicationes Dei: si igitur Deus sibi eligit in Matrem Mariam præ ceteris Mulieribus, hac illi sola videatur in statu perfectæ illius humilitatis, quam petit. Et sane Sanctus Bernardus animadvertisit, Deus, qui & ipsæ humilitatibus erat te usque ad excusum, sibi in humilitate infinite complacere debebat. Sed quid igitur adeo singulariter fuit in humilitate Marie? 1. Hæc fuit humilitas cum meritior plenitudo conjuncta: salutatur tamenq[ue] *Gratia plena*, & ipsa respondet: ecce ancilla Domini, 2. Fuit humilitas in cumulo honoris; Angelus nuntiavit illi, ipam Dei Matrem futuram, ipam autem nonnisi ancille sibi nomen vindicat: *Ecclesia Domini*. Hoc Calum in admiratione rapit; hoc cogit Verbum Dei, ut de Patriis suis egreditur, & se in Virginis utero claudat; & dum illa se humiliat coram Deo, Dei Filius se exanimat in illa. *Eximioris semper*. Hinc discimus humilitatem, Mater Dei humiliata. Deus existans, quanam sunt nobis documenta! Sine humiliata, nec Christianus est, nec Religio; quoniam sine humiliata neque est Incarnatio, neque homo Deus &.

Pars secunda. Maria concepit Verbum Dei per corporis sui puritatem. Propheta prædixerat, *Messiah ex Virgine nascitur*, & intererat dignitas Dei, *Sanctus Bernardus* ait, ut homino factus Matrem Virginem habetur; quævis enim alia Conceptio nitor, & gloriæ dignitatis caliginis offusus? Ita secundum egregium Sandi Bernardi animadversionem, totum hoc Mysterium transfigit Deus inter, Angelum, & Mariam, qui nobis exhibent diversos perfectissimum puritatis characteres. Quid inde nobis inferendum est? Cum Deus per se sit puritas essentialis, opus fuisse puritate Angelica, & puritate Virginis, ut inter Deum & hominem statueretur hæc inasimilabilis unio, que in Verbo Carne facta adimpleretur. Deus ipse in hoc Mysterio praesertim puritatem Virginalem, eligens Matrem Virginem, & legans ad ipsam Angelum, qui apud illam, nonnisi Nuntius est. Ne memorem, sequitur *Sandus Bernardus*, quoniam hujus Virginis puritas ejus erat meriti, quod illam supra puritatem Angelorum constitutus: Angelii enim puri sunt per naturam, & per privilegium beatitudinis, & glorie; sed Maria erat pura prelectione, & virtutem; & ad quem gradum ulque puritas ejus evenerat? 1. Eo usque ut ad Angelis adspicuum concremiceretur, ac turbaret; effluxus vigilante sue, ad servandum fusum puritatis thesaurum. 2. Eo usque, ut divine Maternitatem effet abrenuntiatura, potiusquam Virginitatem, quod Deum impulit, ut daret ei Spiritum suum, & ipse in illam descendenter, ut fecerat. *Verbum caro factum est*. Post haec quanam curasre debemus inviolatam corporum nostrorum puritatem &c. Ex primo Sermonis Parisi Bondaloue de Annuntiatione.

XIII. Tria federa admirabilia que sunt in hoc Mysterio, sermonis partitione posunt efficere. Fodus primus est Verbi cum Carne, habita ratione Iesu Christi, qui sit homo-Deus; unde sequitur Carnem consideratam in persona Redemptoris esse vere Carnem Dei, & adiuste jam possefitionem totius glorie Dei.

Fodus alterum Verbi cum Carne, habita ratione Marie, quæ sit vera Dei Mater; cuius divine Maternitati innuntur omnes honores, quos illi debemus.

Fodus tertium Verbi cum Carne, habita ratione Mortalium, qui sunt Fili Dei, membra hujus hominum-Dei, quia hic nostrum carnem aliudsum, contrahit cum nobis artem affinitatis. *Parisii secundi Sermonis Parisi ejusdem de eodem Mysterio*.

Inter Patres constat, consenserunt, quæ Virgo Sancta præstitit Angelo, momento eodem illam exevit ad dignitatem Matri Dei: aquitatem qualitatem, que illam beatitudinem reddit, eamque simul supra omnes creaturas collocavit. Itaque si cognoscere cupimus, 1. Cur nationes omnes declarabunt illam beatam: *Ex hoc enim veniam mihi omnes generantes*. (Luc. 1.) 2. Cur Omnipotens tantum operatus in illa, extollens illam super ea omnia quae non sunt Dei; *qua facti nibi magna, qui potens est*: inventum in illius submissione & fonte beatitudinis ejus; & principium totius gloria sua; unde hauriemus duas illustrationes maximi momenti in Morali Christiana: quarum altera est neminem beatum esse posse neque in hac, neque in altera vita, nisi ejus voluntas sit perfecte submissa Voluntati Dei: altera vero neminem unquam magnum fore nisi per obedientiam, & submissionem imperii Domini. Ex Sermonis Abbas de Bonnac. In Evangelium Annuntiationis.

XV. Necio, fideles, quid potissimum admirari debeamus in duplice Mysterio, quod hodierna die nobis praefatur Ecclesia, exinanitione ne Verbi æterni, an Marie Magnitudinem, an hominum felicitatem? Vobis ne exhibeo Verbum in centro humilationem demum, & ulque ad hominis miseriam exinanitum? Ottendam ne nobis Mariam augustinum titularum omnium decoratum, & ad Deipara dignitatem evedam? Proponam vobis ob oculos hominem honore, & latitia cumulatum ad intuitum primitiarum sa-

erga Mariam, qui nobis dant Unigenitum filium suum omnino in utsus nosse conferandam.

Secundo: sicut Pater Æternus ita Pater est, ut nihil minus dignat patrem sibi in omnibus; sed per Incarnationem, ille, qui par erat in omnibus illi, fit inferior, ita ut ille sit Creator, & Dominus illius, qui ab illo recepit eamdem substantiam, eadem attributa, easdemque perfections; similiter Mariam per Incarnationis Mysterium, fieri Dominam illius, qui Creator ipius est; quod nobis profundam inspirat humilitatem, videntibus Verbum, quodammodo descendere de thono, ut subiecta non solum Patri, cuius auctor est in omnibus, sed etiam uni ex creaturis suis, habenti jus illi imperandi.

Tertio: sicut per Incarnationem Pater Æternus fit Pater plurimorum Filiorum, quia omnes Christiani unam dunt taxat personam efficiunt cum Iesu Christo, & sunt fratres illius; ita Maria facta Mater Iesu Christi, fit Mater omnium Christianorum, quoniam conjuncti sunt cum Iesu Christo tamquam membra cum capite, quod nobis inspirat perfectam gratitudinem erga Patrem Æternum, & Mariam, qui nos adoptant in Filios, & ingentem amorem erga utrumque; etenim unam tantum familiam compounimus, cuius Iesu Christus est Pater, Mater autem Maria.

Atttingentes Mysterium, traditare possimus moraliter, pro textu assumendo verba illa: *Ecclesia concepit in utero, & parit filium*: (Luc. 1.) & ostendere.

1. Quod facit Deus in hoc Mysterio pro sancta Virginie, fidelis est imago ejus rei, quam quotidie facit pro nobis, ut applicer nobis fructum hujus Mysterii. Extempo 1. Deus querit Mariam, ut Mysterium hoc implatur, & mittit Angelum ad illam, a quo certior fiat divini Confessoris; hoc ipsum nobiscum operatur, nos præveniens, & quarens. 2. Aperit Deus Maria bona, que ex hoc Mysterio illi erant cœlula: ipsum videlicet Virginem futuram, & Matrem; nos quoque docet voluntates suas, & preciosos effectus, qui eas coronabunt. 3. Omnes illi auferunt difficultates, docens illam per Angelum, quoniam illud fieri posset: Deus simili ratione facit, ut possibile nobis videatur, quod fieri non posse videbatur; sternit vias, que nos ad illum adducunt.

2. Quod Maria facit, ut Dei Confilia obsequatur, imago est rei illius, que nobis facienda est, ut concurredamus ad ea, que de nobis habet, confilia; & si Maria turbata est ad Angelii adspicuum, & Magnitudinem rerum, quæ sibi dicebantur, humiliata prima fuit dispositio, quam arctulat ad Dei de se Confilia adimplenda: similiter nihil nostri, nontrahi infirmatis cogitatio primum est fundamentalium quod habemus, ut concurredamus ad magnitudinem de nobis Confilia: Puritas ejus, & contentus consummaverunt magna Dei de eadem Confilia, puritas cordis, & corporis, voluntas submissa voluntati Dei, eosdem in nobis effectus operabuntur. Ex tomo primo Elegiorum hispanorum.

Confideres verba illa, que Angelo dixit Maria: *Quoniam fies istud, quoniam virum non cognovisti*? ostendere possumus

Primo, Marianum præ se tulisse summam animi Magnitudinem, detestando Matrem eis Dei, si qualitas hac obfutri fuisse Virginitatem. Quoniam 1. sincera dispositio, que occupabat cor suum erat concedendi alteri cuiquam dignitatem. Deipare, Sanctus enim Gregorius Nyssenus ait, ipsum primo votu suo adhucfice. *Angelus parvus nautas, at illa virginitatis habens*. 2. Maria generale omnium abrenuntiabit privilegii supremè huius dignitatis inherentibus, cuiusmodi erat, esse hominum Redemptricem, Iesu Christo subordinatum, Reginam Cali, & terra &c.